[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº752 - DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Fátima do Sul, triênio 2015/2018, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°512, de 17 de maio de 2010, que instituiu o Conselho Comunitário da Região do Município de Fátima do Sul-MS,

Considerando o disposto no Art. 17, da Resolução SEJUSP/MS/N°271, 11 de abril de 2003,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Fátima do Sul, para o triênio 2015/2018.

Art. 2° O Conselho Será composto pelos seguintes membros natos:

I – Representante da Polícia Civil;

II – Representante da Polícia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - José Francisco Ventura – Presidente – RG N° 159.994/SSP/MS;

II - Jesus José Ferachin - Vice-Presidente - RG N° 6.685.262/ SSP/SP;

III - Paulo Gonçalves Siqueira – 1º Secretário - RG N°000.608.991;

IV - Renato Aparecido Vessani - 2º Secretário – RG N° 149.573/ SSP/MS.
Art. 4º O Conselho Fiscal será composto pelos seguintes membros:

I - Ademilton  da Silva Aliendre – 1º Tesoureiro – RG N°1000.654/SSP/MS;

II - José Cavalcante dos Santos - 2º Tesoureiro – RG N°538.903/SSP/MS;

III - Josefa Lindaci Feitosa de Oliveira – RG N° 44.452/ SSP/MT;

IV - Francisco Rodrigo Coelho Neto – RG N° 534.124/SSP/MS;

V - Maria Chaves Gonçalves – RG N° 357.183/SSP/MS.
Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Fátima do Sul:

I - Luíz Thomaz Aquino Júnior- RG N°16.255.386/SSP/SP;

II - Tiburcia da Silva Poncio- RG N° 94.520/SSP/MS;

III - Adriano Zanando Coelho- RG N°15.368. SSP/MS;

IV - Creusa Miranda de Almeida- RG N°243.359/SSP/MS;

V - João Paulo da Silva Pereira- RG N°1622.539/SSP/MS;

VI - Osvaldo Felix da Silva- RG N°1330.459/SSP/PR;

VII - Martins Carlos da Silva - RG N° 91.429/SSP/MT;

VIII - Anibal Bezerra da Silva - RG N° 102.664/SSP/MS;

IX - Bráz Guimarães Wanderley - RG N°391.854/SSP/MS;

X - Carlos Teixeira de Almeida - RG N°107.147/SSP/MS;

XI - Celso Vicente Trindade - RG N°877.177/SSP/MS;

XII - Ivanilton Bandeira da Silveira - RG N°103.546/SSP/MS;

XIII - João Pereira de Souza - RG N°735.057/SSP/MS;

XIV - José Sérgio Lúcia - RG N°303.500/SSP/MS;

XV - Manoel Gonçalves de Souza - RG N°340.330/SSP/MS;

VI - Maria Delfina Stivanelli - RG N°388.023/SSP/MS;

VII - Valdeir Bezerra Soares - RG N°417.730/SSP/MS;

VIII - Paulo Cordeiro da Silva - RG N°1.771.511/SSP/MS;
Art. 5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 14 de setembro de 2015.

SILVIO CESAR MALUF

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública